2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 02/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 3 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng
sang mục đích khác để thực hiện Dự án thủy điện Phú Tân 2,

huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số 2263/TTr-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết định chủ thương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án thủy điện Phú Tân 2, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án thủy điện Phú Tân 2, huyện Định Quán với tổng diện tích 11,29 ha, trong đó: Diện tích có rừng trồng là 4,66 ha, diện tích chưa có rừng là 6,63 ha thuộc khoảnh 5, tiểu khu 108; khoảnh 10, tiểu khu 111 và khoảnh 4, tiểu khu 127 do Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp La Ngà quản lý.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm căn cứ  Điều 1 của Nghị quyết này, quy định của Luật Lâm nghiệp và các quy định pháp luật khác có liên quan để triển khai thực hiện Dự án thủy điện Phú Tân 2, huyện Định Quán; trồng rừng thay thế, đảm bảo tỷ lệ che phủ rừng theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 12 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 12 tháng 3 năm 2021./.

		CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Cường

PAGE